

2019년 3월기 2분기 결산단신 [IFRS](연결)

2018년 11월 13일

상장회사명 J트러스트주식회사

상장거래소 도쿄

종목코드 8508 URL <https://www.jt-corp.co.jp/kr/>

대표자 (직책) 대표이사 사장 (성명) 후지사와 노부요시

문의 책임자 (직책) 집행이사 경리부 (성명) 히타치 타이지 TEL 03-4330-9100

장

분기보고서제출예정일 2018년 11월 13일 배당지급개시 예정일 2018년 12월 5일

분기결산보충설명자료 작성여부 작성

분기결산결산설명회 개최여부 개최 (기관투자자 대상)

(백만 엔 미만 절사)

1. 2018년 3월기 2분기 연결실적 (2017년 4월 1일~2018년 9월 30일)

(1) 연결경영실적 (누계) (% 표시는 전년동분기대비 증감률)

	영업수익		영업이익		세전이익		분기이익		지배기업 소유주 귀속 당기 이익		분기 포괄이익 합계액	
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%
19년 3월기 2분기	36,575	5.6	25	△99.4	1,160	△71.3	△2,366	-	△2,182	-	△2,045	-
18년 3월기 2분기	34,645	-	4,602	-	4,049	-	2,322	-	2,322	-	4,121	-

	기본 주당 분기 이익	희석화 후 주당 분기 이익
	엔 센	엔 센
19년 3월기 2분기	△21.19	△21.18
18년 3월기 2분기	22.04	22.02

(주)2018년 3월기에 어도어즈를 당 2분기연결누계기간에 하이라이츠 엔터테인먼트를 비계속사업으로 분류했습니다. 따라서 2018년 3월기 제2분기 관련 수치는 계정을 재분류하여 표시했습니다.

(2) 연결재무상태

	자산합계	자본합계	지배기업 소유주 귀속 지분	지배기업 소유주 귀속 지분 비율
	백만 엔	백만 엔	백만 엔	%
19년 3월기 2분기	695,065	144,124	138,052	19.9
18년 3월기 2분기	656,961	150,776	144,366	22.0

2. 배당 상황

	연간배당금				
	1분기 말	2분기 말	3분기 말	기 말	합계
	엔 센	엔 센	엔 센	엔 센	엔 센
2018년 3월기	-	6.00	-	6.00	12.00
2019년 3월기	-	6.00			
2019년 3월기 (예상)			-	6.00	12.00

3. 2019년 3월기 예상 연결실적 (2018년 4월 1일~2019년 3월 31일)

(% 표시는 전기대비 증감률)

	영업수익		영업이익		지배기업 소유주 귀속 당기 이익		기본 주당 당기 이익
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	엔 센
온기	83,378	9.3	7,073	200.3	5,318	-	51.64

(주) 최근 공표된 실적 예상에 대한 수정여부: 무

※ 주석 사항

(1) 당 분기연결누계기간 중 중요 자회사의 이동 (연결범위 변경을 수반하는 특정 자회사의 이동): 없음

(2) 회계 방침의 변경 및 회계상의 추정 변경

- | | | |
|---|-------------------|------|
| ① | IFRS에 따른 회계방침의 변경 | : 있음 |
| ② | ①이 외의 회계방침 변경 | : 없음 |
| ③ | 회계상 추정 변경 | : 없음 |

(3) 기발행주식수 (보통주)

① 기말 기발행주식수 (자기주식 포함)	2019년 3월 기 2Q	112,649,910 주	2018년 3월 기	112,596,710 주
	2019년 3월 기 2Q	9,598,448 주	2018년 3월 기	9,598,396 주
② 기말 자기주식수	2019년 3월 기 2Q	103,021,620 주	2018년 3월 기 2Q	102,955,027 주
③ 기중평균주식수 (분기누계)				

※ 결산단신은 공인회계사 또는 감사법인의 분기 감사 대상이 아닙니다.

※ 실적예상의 적절한 이용에 관한 설명, 기타 특이사항

1. 본 자료에 기재되어 있는 실적전망 등 예상 관련 기술은 당사가 현재 입수한 정보 및 합리적이라고 판단한 일정 전제에 근거한 것으로 당사가 당해 수치의 달성을 약속하는 취지의 것이 아닙니다. 또한 실제 실적 등은 다양한 요인에 의해 크게 달라질 가능성이 있습니다. 실적예상의 전제가 되는 가정 등에 관해서는 첨부 자료 P.5 “1.당분기 결산에 관한 정성적 정보 (3)연결실적 예상 등의 미래예측정보에 관한 설명”을 참고하시기 바랍니다.

2. 결산보충설명자료는 당사 홈페이지 (<https://www.jt-corp.co.jp/kr>)에 게재합니다. 또한 2018년 11월 15일에 기관투자자를 대상으로 결산설명회를 개최할 예정입니다. 당해 설명회의 자료는 금일, 동영상은 개최 후 당사 홈페이지에서 공개할 예정입니다.

○ 첨부자료 목차

1. 당분기 결산에 관한 정성적 정보	
(1) 경영성적에 관한 설명	
(2) 재무상태에 관한 설명	
(3) 연결실적예상 등의 미래예측정보에 관한 설명	
2. 요약 분기연결재무제표 및 주요 주석	
(1) 요약 분기연결재정상태표	
(2) 요약 분기연결손익계산서	
(3) 요약 분기포괄이익계산서	
(4) 요약 분기연결지분변동계산서	
(5) 요약 분기연결현금흐름계산서	
(6) 요약 분기연결재무제표에 관한 주석사항	
(계속기업 전제에 관한 주석)	
(회계방침 변경)	
(부문 정보)	

1. 당분기 결산에 관한 정성적 정보

(1) 경영성적에 관한 설명

당 그룹사는 전 4분기 연결회계기간에 보유중인 어도어즈 주식회사의 주식 전량을 양도하였습니다. 또한 당 2분기 연결회계기간에는 하이라이트 엔터테인먼트 주식회사 (이하 '하이라이트 엔터테인먼트'라 한다)의 주식 및 대출채권의 양도를 결의하였습니다. 국제회계기준 (이하 'IFRS'라 한다) 제 5호 '매각예정 비유동자산 및 중단영업'은 이미 처분되었거나 또는 매각예정으로 분류되어 있는 기업의 구성단위 중 독립적인 주요 사업분야를 나타내는 것에 대해서는 중단영업으로 공시해야 하므로 당해 사업을 중단영업으로 분류하였습니다. 이에 따라 비교년도의 '영업수익' 및 '영업이익'은 비계속사업을 차감한 계속사업에서 발생한 금액을 표시하였습니다.

당 2분기 연결누계기간의 세계경제는 미국의 견조한 경기확대에 힘입어 완만한 회복세를 보이고 있으나 미국과 중국의 보호무역문제와 유럽의 경기침체우려, 신흥국에서의 급격한 환율 변동 등 향후 전망은 여전히 불투명한 상황입니다. 한편 일본경제는 정부에 의한 경제회생을 위한 각종 정책의 효과로 기업 수익이 개선되어 고용, 소득환경도 개선되는 추세를 보이는 등 완만한 회복세에 있습니다. 또한 아시아 지역은 한국의 경우 북한과의 긴장완화 진전 등 외교상으로 순조로운 반면 경제는 물가상승 및 여전히 높은 실업률에 따른 고용문제 등 경제, 노동부분의 과제를 떠안고 있습니다. 또한 인도네시아 경제는 견조한 내수에 따른 수입증가로 현재 무역수지는 적자로 전환되고 있으나 정부, 중앙은행이 금리인상과 수입억제책을 포함한 각종 정책 발표를 통한 통화가치 안정과 국내 내수를 지원하는 등 신흥국 중에서는 비교적 안전성이 높다고 여겨지고 있습니다.

이러한 가운데 당 그룹사는 향후 세계경제와 일본경제의 변화에 선제적으로 대응하여 사업 전환을 도모해야 한다는 인식 아래, 특히 향후 경제가 크게 성장할 것으로 기대되는 아시아지역에서 사업을 확대함과 동시에 네트워크를 통한 시너지효과가 최대한 발휘되도록 사업 전개를 도모하는 등 경영기반을 한층 강화하고 지속적인 성장을 실현하기 위해 노력하고 있습니다. 당 2분기 연결누계기간에도 은행업을 중심으로 지속적으로 이익을 확대하고자 일본 국내외에서 적극적으로 기업 가치 향상과 사업기반 강화 등에 주력해왔습니다.

a. 일본 사업 전개

신용보증업무의 경우 주식회사 일본보증 (이하 '일본보증'이라 한다.)이 2018년 4월에는 주식회사 SBJ은행과, 2018년 7월에는 쇼난신용금고와 신규로 보증업무제휴계약을 체결하였으며 이 밖에도 2017년 12월에 주식회사 사이쿄은행과 시작한 해외부동산담보대출 보증과 관련하여 보증대상지역을 순차적으로 확대하고자 노력하였습니다.

또한 주식회사 KeyHolder (이하 '키홀더'라 한다)는 매각한 종합엔터테인먼트 시설운영업무를 대체하는 신규업무로 라이브 엔터테인먼트 업무, TV프로그램 제작 업무를 시작하기 위해 각각 주식회사 KeyStudio (이하 'KS'라 한다)와 주식회사 KeyProduction (이하 'KP'라 한다)을 설립하였습니다.

또한 2018년 9월에는 사업의 선택과 집중이라는 관점에서 하이라이트 엔터테인먼트의 주식 및 대출채권의 양도를 결의하였습니다.

b. 해외 사업 전개

당 그룹사는 성장전략의 일환으로 주로 동남아시아에 초점을 맞춰 사업을 확대하고자 은행업 및 파이낸스사업을 중심으로 M&A를 적극적으로 실시하고 있으며 당 그룹사가 일본, 한국, 인도네시아에서 지금까지 쌓아 온, 그 중에서도 소비자금융분야의 금융사업 노하우를 대상국의 금융사업에서 활용할 수 있을 것으로 보고 있습니다. 당 2분기 연결누계기간 중 M&A안건의 진척상황은 다음과 같습니다.

- ① 2018년 4월 JTRUST ASIA PTE. LTD. (이하 'J트러스트 아시아'라 한다)가 인도네시아 중고차대출 멀티파이낸스를 주요 사업으로 하고 있는 PT.OLYMPINDO MULTI FINANCE (현 PT JTRUST OLYMPINDO

MULTI FINANCE, 이하 'J T O'라 한다)의 오너 및 그 친족으로부터 주식 취득, 그리고 J T O의 제 3자 배정증자로 발행하는 신주 인수를 결의하여, 주식양도계약 및 제 3자 배정증자 인수에 관한 계약을 체결하였습니다. 또한 2018년 10월 4일에 클로징 관련 제반 절차가 종료되어 기발행주식의 60%를 취득하였습니다.

- ② 2018년 5월 J 트러스트아시아가 몽골에서 파이낸스사업회사인 Capital Continent Investment NBFI (이하 'C C I'라 한다)의 주식전량을 재팬포켓 주식회사로부터 취득하였습니다.
- ③ 2018년 5월 캄보디아 상업은행인 ANZ Royal Bank (Cambodia) Ltd.에 대해 ANZ Funds Pty Ltd.로부터 기발행주식 55%의 주식취득을 결의하고 주식양도계약을 체결하였습니다. 2019년 5월까지 취득을 완료할 예정입니다.

또한 당 2분기 연결누계기간에 J 트러스트아시아에 의한 Group Lease PCL (이하 'G L'이라 한다)과 그 관계법인 및 고노시타 미쓰지 씨(G L 전 최고경영책임자(C E O), 이하 '고노시타 씨'라 한다) 등과의 소송과 관련하여 태국에서 위계거래에 관한 보상청구 등 소송을 제기하였으며 싱가포르에서 고노시타 씨와 Group Lease Holdings Pte Ltd 등에 대해 공동불법행위를 원인으로 하는 손해배상청구소송을 싱가포르고등법원에 제기하였습니다. 또한 영국령 버진제도, 키프로스에서도 고노시타 씨와 관계법인 등에 대해 소송을 제기한 상태입니다.

c. 기타

당사는 평소 주주 여러분의 성원에 보답하고 당사 주식에 대한 투자 의욕을 높여 당사 주식을 중장기적으로 보유하시도록 주주우대제도를 지속적으로 도입해 왔습니다.

이에 따라 당 2분기 연결누계기간의 영업수익은 한국 금융사업에서 이자수익이 순조롭게 증가하여 36,575백만 엔 (전년동기대비 5.6%증가)을 기록하였습니다. 영업이익은 한국의 저축은행 및 PT Bank JTrust Indonesia Tbk. (이하 'J 트러스트은행 인도네시아'라 한다)에서 IFRS 9 '금융상품' (이하 'IFRS 9'이라 한다)을 적용함에 따라 대손충당금 전입액이 증가하여 25백만 엔 (전년동기대비 99.4%감소)입니다. 또한 지배기업 소유주 귀속 분기손실은 하이라이츠 엔터테인먼트 주식 및 대출채권 양도에 따른 손실 계상 등으로 2,182백만 엔 (전년동기대비 2,269백만 엔의 지배기업 소유주 귀속 분기이익)을 기록하였습니다.

부문별 경영성적은 다음과 같습니다.

또한 이하 본문의 영업채권 잔액의 경우 대손충당금 공제 전 잔액을 기재하였습니다.

(일본금융사업)

신용보증업무는 일본보증, 일본내 채권회수업무는 주로 일본보증과 파르티르채권회수 주식회사가 영위하고 있습니다. 신용카드, 신용판매업무는 J 트러스트카드 주식회사가, 기타 금융업무는 일본보증이 영위하고 있습니다.

채무보증잔액은 무담보대출에 대한 보증이 18,725백만 엔 (전년동기대비 11.5%증가), 유담보대출에 대한 보증은 임대주택대출보증과 해외부동산담보대출보증이 증가함에 따라 154,599백만 엔(전년동기대비 62.0%증가)으로 총채무보증잔액은 173,325백만 엔 (전년동기대비 54.5%증가)을 기록하였습니다. 또한 상업어음은 거액할인 실행으로 1,360백만 엔 (전년동기대비 47.0%증가), 매입채권잔액은 16,273백만 엔 (전년동기대비 29.5%증가)으로 각각 증가하였으며 할부결제금잔액은 2,524백만 엔 (전년동기대비 5.9%감소), 영업대출금은 2,209백만 엔 (전년동기대비 25.0%감소)으로 각각 감소하였습니다.

영업수익은 4,905백만 엔 (전년동기대비1.5%감소), 부문별이익은 매입채권의 미래현금흐름 재검토에 따른 대손충당금 전입 등으로 2,151백만 엔 (전년동기대비13.6%감소)을 기록하였습니다.

(한국 및 몽골 금융사업)

한국에서 J T 친애저축은행 주식회사 및 J T 저축은행 주식회사가 저축은행 업무를, J T 캐피탈 주식회사가 할부업무 및 리스업무를, 그리고 T A 자산관리대부 주식회사가 N P L 채권 (Non-Performing

Loan : 부실채권) 의 매입 및 회수업무를 담당하고 있습니다. 또한 몽골에서 C C I 가 금융업무를 담당하고 있습니다.

은행업 대출금은 기업대출을 중심으로 증가하여 296,451백만 엔 (전년동기대비20.0% 증가) , 영업대출금은 유담보(부동산 및 정부보증 등)대출과 대기업대출 등의 증가 및 C C I 의 연결재무상태표 반영으로 64,827백만 엔 (전년동기대비 13.6% 증가) 이며, 매입채권잔액은 2,404백만 엔 (전년동기대비38.3% 증가) 을 기록하였습니다.

영업수익은 이자수익이 순조롭게 증가하여 20,248백만 엔 (전년동기대비16.1% 증가) , 부문별 이익은 판매비 및 일반관리비가 감소하였으나 IFRS 9 를 적용하면서 대손충당금의 전입 증가 등으로 2,400백만 엔 (전년동기대비 2.0% 감소) 을 기록하였습니다.

(동남아시아 금융사업)

인도네시아에서 J 트러스트은행 인도네시아가 은행업을 영위하고 있으며 PT JTRUST INVESTMENTS INDONESIA가 채권회수업무를 영위하고 있습니다.

은행업 대출금은 대출포트폴리오를 교체하여 거액여신의 감소액이 소액 소비자대출의 증가액을 웃돌면서 90,433백만 엔 (전년동기대비 2.3% 감소) , 매입채권잔액은 1,347백만 엔 (전년동기대비 36.2% 감소) 을 기록하였습니다.

영업수익의 경우 J 트러스트은행 인도네시아에서 은행업 대출금의 감소로 이자수익도 감소하면서 6,261백만 엔 (전년동기대비14.1% 감소) 을 기록하였습니다. 또한 부문손실은 IFRS 9 의 적용에 따른 대손충당금 전입 증가 등으로 2,418백만 엔 (전년동기는 256백만 엔 부문손실) 을 기록하였습니다.

(종합엔터테인먼트사업)

종합엔터테인먼트사업은 K S 가 라이브 엔터테인먼트 업무를, K P 가 TV프로그램 제작업무를 담당하고 있습니다.

두 업무 모두 실질적으로 7 월부터 가동되었으며 영업수익은 547백만 엔 (전년동기는 제로) , 부문이익은 3 백만 엔 (전년동기는 제로) 입니다.

또한 주로 게임설비 및 그 주변기기와 관련한 컴퓨터 시스템 등의 개발, 제조, 판매업무를 담당하던 하이라이츠 엔터테인먼트에 대해 2018년 9 월에 주식 및 대출채권의 양도를 결의하고 10월 1 일자로 양도하였습니다. 이에 따라 동사를 중단영업(비계속사업)으로 분류하였습니다.

(부동산사업)

키노트 주식회사(이하, '키노트'라 한다)가 부동산사업을, 키홀더가 부동산자산업무를 담당하고 있습니다.

영업수익은 단독주택 분양물건의 인도가 다소 저조세를 보여 2,567백만 엔 (전년동기대비 8.0% 감소) 이며, 부문이익은 사업규모 확대를 위한 각종 시책 실시로 원가와 판매비 및 일반관리비가 증가하여 41백만 엔 (전년동기대비 72.4% 감소) 입니다.

(투자사업)

주로 J 트러스트아시아가 투자사업 및 투자처 경영지원을 하고 있습니다.

영업수익은 유가증권에 대한 이자수익 감소 등으로 655백만 엔 (전년동기대비 49.9% 감소) 이며, 부문손실은 291백만 엔 (전년동기는 1,073백만 엔 부문이익) 입니다.

(기타 사업)

주로 J 트러스트시스템 주식회사가 그룹사의 시스템 개발, 컴퓨터 운용 및 관리 업무를, 키노트가 상업시설건축사업을 영위하고 있습니다.

키노트의 상업시설건축사업 수주의 호조세에 힘입어 영업이익은 1,726백만 엔 (전년동기대비 36.6% 증가) , 부문이익은 49백만 엔 (전년동기대비 5.7% 증가) 을 기록하였습니다.

(2) 재정상태에 관한 설명

① 자산, 부채 및 자본 상황

당 2분기 연결회계기간말 자산은 전 연결회계연도말 대비 38,104백만 엔 증가한 695,065백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 은행업 대출금이 23,641백만 엔, 영업채권 및 기타 채권이 10,851백만 엔, 기타 금융자산이 4,894백만 엔 각각 증가하였기 때문입니다.

부채는 전 연결회계연도말 대비 44,756백만 엔 증가한 550,941백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 은행업 예금이 29,109백만 엔, 회사채 및 차입금이 8,925백만 엔, 영업채무 및 기타 채무가 2,803백만 엔 각각 증가하였기 때문입니다.

자본은 전 연결회계연도말 대비 6,651백만 엔 감소한 144,124백만 엔을 기록하였습니다. 이는 주로 지배기업 소유주 귀속 분기손실 2,182백만 엔 계상과 회계방침 변경에 따른 영향으로 3,784백만 엔이 감액되면서 이익잉여금이 6,582백만 엔 감소하였기 때문입니다.

② 현금흐름 상황

당 2분기 연결회계기간말 연결기준 현금 및 현금성자산(이하 '자금'이라 한다)는 전 연결회계연도말 대비 9,238백만 엔 감소한 75,485백만 엔을 기록하였습니다.

당 2분기 연결누계기간의 각 현금흐름 상황과 그 요인은 다음과 같습니다.

(영업활동에 따른 현금흐름)

당 2분기 연결누계기간의 영업활동에 따른 자금 감소는 13,199백만 엔 (전년동기는 7,677백만 엔 자금 감소) 입니다. 그 주요 원인은 은행업 예금 증가액은 24,828백만 엔으로 자금이 증가한 반면 은행업 대출금 증가액이 30,149백만 엔, 영업채권 및 기타 채권 증가액이 8,052백만 엔으로 각각 자금이 감소한 데 있습니다.

(투자활동에 따른 현금흐름)

당 2분기 연결누계기간 중 투자활동에 따른 자금 감소는 3,333백만 엔 (전년동기는 2,696백만 엔 자금 증가) 입니다. 그 주요 원인은 은행업의 유가증권 취득에 따른 지출 65,529백만 엔이 은행업의 유가증권 매각에 따른 수입 63,128백만 엔을 웃돌아 자금이 감소한 데 있습니다.

(재무활동에 따른 현금흐름)

당 1 분기 연결누계기간 중 재무활동에 따른 자금 증가는 5,985백만 엔 (전년동기대비 80.5% 증가) 을 기록하였습니다. 그 주요 원인은 단기회사채의 순감액이 5,757백만 엔으로 자금이 감소한 반면 장기차입금 관련 순증액이 7,608백만 엔, 회사채 발행 및 상환 관련 순증액이 5,298백만 엔으로 각각 자금이 증가한 데 있습니다.

(3) 연결실적 예상정보에 관한 설명

당 2분기 연결누계기간의 실적은 주로 동남아시아금융사업에서 IFRS 9 에 적용에 따른 채권등급 악화로 대손충당금 전입액의 증가, 그리고 대출금잔액이 계획대비 미달인 점과 채권부실화에 따른 이자수익 감소 등으로 당초 계획을 밑돌고 있습니다. 향후 J트러스트은행 인도네시아는 채권관리부문과 회수부문을 접목시켜 효율화를 도모하고 영업, 심사, 회수로 구성된 태스크포스를 구축하여 부실채권 억제와 회수 강화에 힘써 대손충당금 환입의 계상 등으로 실적을 회복할 계획입니다. 또한 신규대출에서 상업 (법인대상대출) 및 SME (중견/중소기업대상대출) 을 억제하는 등 유동성을 확보하고, 신용등급이 높은 회사채를 운용하는 등 비대출이자를 늘려 수익성도 회복할 예정입니다. 나아가 인터넷 뱅킹 도입으로 조달금리를 낮추고 NIM (순이자마진) 을 높이며, J 트러스트은행 인도네시아와 J T O와의 시너지 효과 등을 통해 실적을 회복할 계획입니다. 또한 기타 부문에서도 계획에 못 미치는 부문은 있으나 계획을 달성할 수 있도록 다양한 시책을 검토하고 있으며 일본금융사업, 한국 및 몽골금융사업의 실적이 호조세를 보이고 있고 앞으로도 지속될 것으로 예상됨에 따라 2019년 3 월기 연결실적 예상은 2018년 5 월 14일 '2018년 3 월기 결산단신'에서 공표한 온기 연결실적 예상수치와 다르지 않습니다.

실제 실적 등은 향후 다양한 요인에 의해 예상수치와 다를 수 있습니다.

2 . 요약분기연결재무제표 및 주석

(1) 요약분기연결재무상태계산서

(단위 : 백만 엔)

	주식	직전연결회계연도 (2018년 3월 31일)	당 2분기 연결회계기간 (2018년 9월 30일)
자산			
현금 및 현금성자산		84,723	75,485
영업채권 및 기타채권		92,723	103,574
은행업 유가증권		37,159	42,507
은행업 대출금		343,400	367,042
영업투자유가증권		3,242	3,234
유가증권		208	568
기타 금융자산		46,300	51,195
지분법 회계처리 투자		144	130
재고자산		6,937	7,295
매각목적 보유자산		1,807	3,150
유형고정자산		3,028	2,687
투자부동산		610	608
영업권		29,578	29,980
무형자산		3,087	2,960
이연세금자산		1,502	1,656
기타자산		2,505	2,987
자산합계		656,961	695,065
부채			
영업부채 및 기타 부채		9,811	12,615
은행업 예금		403,509	432,618
매각목적보유자산에 직접 연관된 부채		-	543
회사채 및 차입금		78,727	87,653
기타 금융부채		5,272	7,395
미지급법인소득세 등		629	811
충당금		353	390
이연세금부채		850	628
기타부채		7,029	8,283
부채합계		506,184	550,941
자본			
자본금		53,638	53,644
자본잉여금		52,713	52,744
자기주식		△7,685	△7,685
이익잉여금		47,555	40,972
기타자본 구성요소		△1,854	△1,618
매각목적 보유 자산에 관한		-	△6
기타 포괄이익		-	△6
지배기업소유주귀속지분합계		144,366	138,052

비지배지분	6,409	6,072
자본합계	150,776	144,124
부채 및 자본합계	656,961	695,065

2) 요약분기연결손익계산서

(단위:백만 엔)

	주식	직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1 일부터 2017년 9월30일까지)	당 2분기연결누계기간 (2018년 4월 1 일부터 2018년 9월30일까지)
계속사업			
영업이익		34,645	36,575
영업비용		18,698	23,507
판매비 및 일반관리비		11,872	13,135
기타 수익		616	247
기타 비용		89	154
영업이익		4,602	25
영업수익		18	1,173
영업비용		571	27
지분법에 의한 투자손실 (△)		△0	△10
세전분기이익		4,049	1,160
법인소득세비용		1,236	739
계속사업 분기이익		2,812	421
비계속사업			
비계속사업 분기손실 (△)		△490	△2,787
분기이익 또는 분기손실 (△)		2,322	△2,366
분기이익 또는 분기손실 (△) 의 귀속			
지배기업 소유주		2,269	△2,182
비지배지분		53	△183
분기이익 또는 분기손실 (△)		2,322	△2,366
주당분기이익 또는 주당분기손실 (△) (지배기업소유주 귀속)			
기본주당 분기이익 또는 기본주당 분기손실 (△) (엔)			
계속사업		28.29	5.87
비계속사업		△6.25	△27.06
합계		22.04	△21.19
희석주당 분기이익 또는 희석주당 분기손실 (△) (엔)			
계속사업		28.27	5.87
비계속사업		△6.25	△27.05
합계		22.02	△21.18

(3) 요약분기연결포괄이익계산서

(단위:백만 엔)

	주식	직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년 9월30일까지)	당 2분기연결누계기간 (2018년 4월 1일부터 2018년 9월30일까지)
분기이익 또는분기손실 (△)		2,322	△2,366
기타포괄이익			
순손익으로 대체되지 않는 항목			
확정급부제도 재측정		△1	△60
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정되지 않는 지분금융상품의 순변동		-	310
순손익으로 대체되지 않는 항목 합계		△1	249
순손익으로 대체될 가능성이 있는 항목			
재외영업활동채 환산차액		538	1,070
매각가능금융자산의 공정가치 순변동		1,262	-
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 채무금융상품의 순변동		-	△1,016
기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 부채성금융자산에 관한 손실평가충당금		-	19
지분법적용회사 기타포괄이익에 대한 지분		0	△3
순손실로 대체될 가능성이 있는 항목의 합계		1,801	70
세후 기타 포괄이익		1,799	320
분기포괄이익		4,121	△2,045
분기포괄이익의 귀속			
지배기업 소유주		4,056	△1,826
비지배지분		65	△218
분기포괄이익		4,121	△2,045

(4) 요약분기연결지분변동계산서

직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년9월30일까지)

(단위:백만 엔)

	주식	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타자본 구성요소	매각목적보 유자산에 관한 기타 포괄이익	지배기업 소유주 귀속지분합 계
2017년 4월 1 일시점 잔액		53,630	52,743	△7,685	49,504	2,091	-	150,284
분기이익		-	-	-	2,269	-	-	2,269
기타 포괄이익		-	-	-	-	1,786	-	1,786
분기포괄이익합계		-	-	-	2,269	1,786	-	4,056
신주 발행		4	4	-	-	-	-	9
잉여금 배당		-	-	-	△617	-	-	△617
자기주식 취득		-	-	△0	-	-	-	△0
기타		-	△19	-	15	-	-	△4
소유주 거출 및 소유주에 대한 분배 합계		4	△14	△0	△602	-	-	△612
비지배지분에 대한 배당		-	-	-	-	-	-	-
기타		-	△0	-	-	-	-	△0
자회사에 대한 소유지분 변동총계		-	△0	-	-	-	-	△0
소유주와의 거래액 합계		4	△14	△0	△602	-	-	△612
2017년 9월30일시점 잔액		53,635	52,728	△7,685	51,171	3,878	-	153,728

	주식	비지배지분	자본합계
2017년 4월 1 일시점 잔액		5,628	155,913
분기이익		53	2,322
기타 포괄이익		12	1,799
분기포괄이익합계		65	4,121
신주 발행		-	9
잉여금 배당		-	△617
자기주식 취득		-	△0
기타		-	△4
소유주 거출 및 소유주에 대한 분배 합계		-	△612
비지배지분에 대한 배당		△79	△79
기타		△0	△0
자회사에 대한 소유지분 변동총계		△79	△79
소유주와의 거래액 합계		△79	△691
2017년 9월30일시점 잔액		5,615	159,343

당 2 분기연결누계기간 (2018년 4 월 1일부터 2018년 9월 30일)

(단위:백만 엔)

	주식	자본금	자본잉여금	자기주식	이익잉여금	기타자본 구성요소	매각목적보 유자산에 관한 기타 포괄이익	지배기업 소유주 귀속지분합 계
2018년 4월 1일시점 잔액		53,638	52,713	△7,685	47,555	△1,854	-	144,366
회계방침 변경에 따른 누적적 영향액		-	-	-	△3,784	△123	-	△3,908
회계방침 변경을 반영한 2018년 4월 1일시점 잔액		53,638	52,713	△7,685	43,770	△1,978	-	140,458
분기손실 (△)		-	-	-	△2,182	-	-	△2,182
기타 포괄이익		-	-	-	-	356	-	356
분기포괄이익 합계		-	-	-	△2,182	356	-	△1,826
신주 발행		6	6	-	-	-	-	12
잉여금 배당		-	-	-	△617	-	-	△617
자기주식 취득		-	-	△0	-	-	-	△0
기타		-	25	-	2	5	△6	26
소유주 거출 및 소유주에 대한 분배 합계		6	31	△0	△615	5	△6	△578
비지배지분에 대한 배당		-	-	-	-	-	-	-
기타		-	0	-	-	△0	-	△0
자회사에 대한 소유지분 변동총계		-	0	-	-	△0	-	△0
소유주와의 거래액 합계		6	31	△0	△615	4	△6	△579
2018년 9월 30일 시점 잔액		53,644	52,744	△7,685	40,972	△1,618	△6	138,052

	주식	비지배지분	자본합계
2018년 4월 1일시점 잔액		6,409	150,776
회계방침 변경에 따른 누적적 영향액		△42	△3,950
회계방침 변경을 반영한 2018년 4월 1일시점 잔액		6,367	146,825
분기손실 (△)		△183	△2,366
기타 포괄이익		△35	320
분기포괄이익 합계		△218	△2,045
신주 발행		-	12
잉여금 배당		-	△617
자기주식 취득		-	△0
기타		-	26
소유주 거출 및 소유주에 대한 분배 합계		-	△578
비지배지분에 대한 배당		△79	△79
기타		3	2
자회사에 대한 소유지분 변동총계		△76	△76

소유주와의 거래액 합계		△76	△655
2018년 9월 30일 시점 잔액		6,072	144,124

(5) 요약분기연결현금흐름계산서

(단위:백만 엔)

	주식	직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년 9월30일까지)	당2분기연결누계기간 (2018년 4월 1일부터 2018년 9월30일까지)
영업활동에 의한 현금흐름			
세전분기이익		4,049	1,160
비계속사업 세전분기손실 (△)		△476	△2,786
감가상각비 및 상각비		1,313	780
손상차손		4	368
수취이자 및 수취배당금		△26,826	△28,447
지급이자		8,209	9,093
기타 손익 (△는 이익)		△2,060	△442
영업채권 및 기타채권의 증감액 (△는 증가)		△9,562	△8,052
은행업 예금의 증감액 (△는 감소)		18,787	24,828
은행업 대출금의 증감액 (△은 증가)		△17,318	△30,149
영업투자유가증권의 증감액 (△은 증가)		△1,191	-
영업부채 및 기타 부채의 증감액 (△은 감소)		△1,055	3,009
이자 및 배당금 수취액		27,059	29,118
이자 지급액		△8,313	△8,269
법인소득세 등 지급액		△1,075	△1,162
법인소득세 등 환급액		552	791
기타		228	△3,040
영업활동에 의한 현금흐름		△7,677	△13,199
투자활동에 의한 현금흐름			
정기예금 증감액 (△는 증가)		△110	△301
유형고정자산 및 투자부동산 취득에 의한 지출		△840	△370
유형고정자산 및 투자부동산 매각에 의한 수입		4	46
무형자산 취득으로 인한 지출		△268	△358
은행업 유가증권 취득으로 인한 지출		△50,430	△65,529
은행업 유가증권 매각으로 인한 수입		53,705	63,128
은행업 유가증권 상환으로 인한 수입		786	2,283
자회사 주식 취득에 의한 지출		-	△246
자회사 주식 매각에 의한 지출		△49	-
사업양수에 의한 지출		-	△980
기타		△101	△1,006
투자활동으로 인한 현금흐름		2,696	△3,333

(단위:백만 엔)

	직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년 9월30일까지)	당2분기연결누계기간 (2018년 4월 1일부터 2018년 9월30일까지)
주식		
재무활동으로 인한 현금흐름		
어음할인 순증감액 (△는 감소)	3	340
단기차입금 순증감액 (△는 감소)	△1,007	△841
단기사채 순증감액 (△는 감소)	3,847	△5,757
장기차입금 상환에 의한 지출	△9,696	△9,922
장기차입에 의한 수입	8,834	17,531
회사채 상환에 의한 지출	△3,701	△2,231
회사채 발행에 의한 수입	5,855	7,530
리스채권 상환에 의한 지출	△127	△22
자기주식 취득에 의한 지출	△0	△0
스톡옵션 행사에 의한 수입	5	7
배당금 지급액	△617	△617
비지배지분에 대한 배당금 지급액	△79	△79
기타	△0	51
재무활동에 의한 현금흐름	3,315	5,985
현금 및 현금성자산 증감액 (△는 감소)	△1,665	△10,546
현금 및 현금성자산 기초잔액	80,666	84,723
현금 및 현금성자산의 환율변동 영향	△357	1,462
매각 목적 보유 자산에 포함된 현금 및 현금성자산	-	△154
현금 및 현금성자산의 분기말 잔액	78,642	75,485

(6) 요약분기연결재무제표에 관한 주석사항

(계속기업 전제에 관한 주석)

해당사항 없음

(회계방침의 변경)

당 그룹사의 요약분기연결재무제표에 적용하는 중요한 회계방침은 이하를 제외하고 전 연결회계연도에 관한 연결재무제표에 적용한 회계방침과 동일합니다.

당 그룹사는 1분기연결회계기간부터 이하의 기준을 적용하고 있습니다.

국제재무보고기준 (이하 'IFRS'라고 한다)		신설 · 개정의 개요
IFRS9	금융상품	금융상품 분류 및 측정, 감원 및 헤지회계에 관한 개정
IFRS15	고객과의 계약에서 발생한 수익	수익인식에 관한 회계처리 개정

당 그룹사는 IFRS9<금융상품> 및 IFRS15<고객과의 계약에서 발생한 수익>의 경과조치에 따라 전 연결회계연도의 연결재무제표를 수정 재표시하지 않았습니다.

(1) IFRS9 <금융상품>의 적용

① 금융자산의 분류 및 측정

IFRS9 <금융상품>을 적용한 결과, 금융자산의 분류, 측정 및 채권 등의 평가를 다음과 같이 실시하고 있습니다.

상각원가로 측정된 금융자산

금융자산은 이하의 요건을 충족할 경우에 상각원가로 사후측정하고 있습니다.

- 계약상 현금흐름을 회수하기 위해 자산 보유를 목적으로 하는 사업 모델에 의거하여 자산을 보유
- 금융자산의 계약조건에 따라 원금 및 원금잔액에 대한 이자만 지불되는 현금흐름이 소정일에 발생

상각원가로 측정하는 금융자산은 공정가치로, 취득에 직접 기인하는 거래비용을 가산한 금액으로 당초에 인식하고 있습니다. 당초에 인식한 후, 상각원가로 측정된 금융자산의 장부가액에 대해서는 실효금리법에 의거 사후측정하며 필요한 경우에는 손상차손누계액을 공제하고 있습니다.

기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정된 금융자산

당사 그룹이 보유하는 금융자산 중, 이하 요건이 충족되는 경우에는 기타 포괄이익을 통해 공정가치를 측정하는 부채성금융자산으로 분류하고 있습니다.

- 계약상 현금흐름 회수와 매각이라는 두 가지로 목적이 달성되는 사업모델에 의거, 보유하고 있음
- 금융자산의 계약조건에 따라 원금 및 원금잔액에 관한 이자만 지불되는 현금흐름이 소정일에 발생

당초 인식 후에는 공정가치로 측정하여 사후 변동은 기타 포괄이익을 포함하여 인식하고 있습니다.

투자를 처분했을 때에 기타 포괄이익을 통해 인식된 이득 또는 손실의 누계액을 기타 자본의 구성요소에서 순손익으로 계정재분류를 해 대체하고 있습니다.

당 그룹사는 당초 인식 시에 지분금융상품에 대한 투자의 공정가치 변동을 기타 포괄이익으로 인식하는 취소불능 선택을 하는 경우가 있습니다.

기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 자산성금융상품은 공정가치에 취득에 직접적으로 기인하는 거래비용을 가산한 금액으로 당초 인식하고 있습니다. 사후 변동은 기타 포괄이익을 포함하여 인식하고 있습니다.

또한 기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산의 배당금에 대해서는 영업수익 또는 금융수익으로써 순손익으로 인식하고 있습니다.

순손익을 통해서 공정가치로 측정하는 금융자산

상기 상각원가로 측정하는 자산 및 기타 포괄이익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산 이외의 금융자산은 순손익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산으로 분류하고 있습니다. 당해자산은 매각목적으로

보유하는 금융자산이 포함되어 있습니다.

지분금융상품에 대한 투자는 공정가치로 측정하여 그 변동을 순손익으로 인식되고 있습니다. 단, 당 그룹사가 당초 인식 시에 공정가치 변동을 기타 포괄이익에 계상하는 취소불능의 선택을 하는 경우는 이에 해당되지 않습니다.

순손익을 통해 공정가치로 측정하는 금융자산은 당초 인식시에 공정가치로 인식하여 거래비용은 발생 시에 순손익으로 인식하고 있습니다.

이에 따라 위의 회계기준을 적용한 경우와 비교하여 1분기 연결회계기간의 기초시점에서 은행업의 유가증권 및 이익잉여금이 각각 5,556백만 엔 및 130백만 엔 증가했고 은행업 대출금 및 기타 자본 구성요소가 각각 5,585백만 엔 및 127백만 엔 감소했습니다. 또한 은행업 대출금 감소액은 대손충당금 공제전입니다.

② 금융자산의 손상

당 그룹사는 상각원가로 측정하는 금융자산, 기타 포괄이익으로 측정하는 부채성 금융상품 및 금융보증계약에 대해서는 예상 신용손실에 대해 손실평가충당금을 인식하고 있습니다.

기대신용손실은 계약에 따라 받아야 할 현금흐름과 받을 예정인 현금흐름과의 차액을 할인현재가치로 측정하고 있습니다. 일부 채권에 대해서는 연체상황이나 채권이 발생한 거래 성질에 따라 그룹화 한 다음에 집합적으로 기대신용손실을 측정하고 있습니다. 극심한 경기변동 등의 영향을 받은 경우에는 과거 대손실적율을 보정하고 현재 및 미래 경제상황 예측을 반영하고 있습니다.

당 그룹사는 각 보고일에 당해 금융자산에 관한 신용리스크가 당초 인식 이후에 급격히 증대되는 지를 평가하고 있습니다. 신용리스크가 급격히 증대된다는 판정 및 신용감손금융자산의 판정에 있어서는 주로 기일 경과 정보나 외부신용등급을 고려하고 있습니다.

당해 금융자산에 관한 신용리스크가 당초 인식 이후에 현저하게 증대되지 않는 경우에는 당해 금융상품에 관한 손실평가충당금을 12개월 기대신용손실과 같은 금액으로 추정하고 있습니다. 한편으로 당해금융자산에 관한 신용리스크가 당초 인식 이후에 현저하게 증대되고 있는 경우에는 당해 금융자산에 관한 손실평가충당금을 전기간 기대신용손실과 같은 금액으로 측정하고 있습니다. 단, 영업채권, 계약자산, 리스채권에 대해서는 신용리스크의 당초인식 시부터 급격히 증대되었는가와 무관하게 손실평가충당금을 전기간 기대신용손실과 같은 금액으로 측정하고 있습니다.

당 그룹사는 파산면책, 채권포기, 장기연체 등으로 금융자산의 전부 또는 일부를 회수한다고 합리적으로 예상하고 있지 않을 때, 금융자산의 총액으로 장부가를 직접 상각하고 있습니다.

금융자산의 기대신용손실은 손상차손으로 순손익으로 인식하고 있습니다. 손상차손 인식 후에 손상차손을 감액하는 상황이 발생할 경우에는 손상차손의 환입으로 순손익 인식하고 있습니다. 구입 또는 조성한 신용감손금융자산에 대해 전 기간 기대신용손실이 당초 인식시의 추정 미래 현금흐름에 포함되어있던 기대신용손실 금액보다도 적을 때는 변동분을 감손이득으로 처리해 순손익 인식하고 있습니다.

이에 따라 위의 회계기준을 적용한 경우와 비교하여 1분기 연결회계기간이 기초시점에서 대손충당금 및 자본 구성요소가 각각 4,165백만 엔 및 3백만 엔 증가, 이익잉여금이 3,914백만 엔 감소했습니다.

(2) IFRS 15 <고객과의 계약에서 발생하는 수익>의 적용

당 그룹사는 IFRS9 <금융상품>에 따른 이자 및 배당수익 등을 제외하고 이하 5단계 접근법에 따라 고객에 대한 재화나 서비스의 이전과 교환하여 그 권리를 얻을 것으로 생각되는 대가를 반영한 금액으로 수익을 인식하고 있습니다.

- 1 단계 : 고객과의 계약을 식별한다.
- 2 단계 : 계약상 이행의무를 식별한다.
- 3 단계 : 거래가격을 산정한다.
- 4 단계 : 거래가격을 계약상 개별 이행의무로 배분한다.
- 5 단계 : 이행의무를 충족한 시점에(또는 충족함에 따라) 수익을 인식한다.

상기 기준서 적용에 따른 요약분기연결재무제표에 대한 중요한 영향은 없습니다.
 <고객과의 계약에서 발생하는 수익>의 주요 구분별 수익인식기준은 다음과 같습니다.

① 수수료 수익

주요 수익은 외환 수수료 등 금융업무에 관한 수수료 수익입니다.

외환 수수료 등에 대해서는 거래가 이루어진 시점에 이행의무가 충족되기 때문에 동 시점에 수수료 수익을 인식하고 있습니다.

② 판매수익

토지, 건물 등 부동산이나 물품 판매에 대해서는 고객에게 부동산 등을 인도하는 시점에, 부동산 등의 지배가 고객에게 이전되고 이행의무가 충족됨에 따라 당해 시점에 수익을 인식하고 있습니다. 부동산 등의 판매 수익은 수령 대가의 공정가치에서 할인, 리베이트 및 수익관련 세금을 공제한 금액으로 측정하고 있습니다. 부동산 등의 판매계약의 대가는 고객에게 부동산을 인도하는 시점으로부터 주로 1년 이내에 수령하고 있습니다. 또한 중대한 금융요소는 포함되지 않았습니다.

(부문별 정보)

1. 보고부문의 개요

당 그룹사의 보고 부문은 당 그룹사의 구성 단위 중 분리된 재무 정보가 입수 가능하며 당사의 이사회가 경영자원의 배분 결정 및 실적을 평가하기 위해 정기적으로 검토하는 대상입니다.

당 그룹사는 보고 부문을 사업별로 <일본 금융사업> <한국 및 몽골 금융사업> <동남아시아 금융사업> <종합엔터테인먼트사업> <부동산사업> <투자사업>의 6 부문의 사업 활동을 전개하고 있습니다. 또한 1분기 연결회계기간부터 보고부문의 명칭을 일부 변경하여 <국내금융사업>을 <일본금융사업>으로 바꿨고 1분기 연결회계기간에는 연결자회사였던 몽골의 Capital Continent Investment NBF의 사업을 <한국금융사업>과 합쳐 <한국 및 몽골 금융사업>이 되었습니다.

<일본금융사업>은 신용보증업무, 채권회수업무, 신용카드, 신용판매업무, 금융업무입니다. <한국 및 몽골 금융사업>은 저축은행업무, 채권회수업무, 캐피탈업무, 금융업무입니다. <동남아시아 금융사업>은 은행업무, 채권회수업무, 할부판매금융업무입니다. <종합엔터테인먼트사업>은 라이브 엔터테인먼트업무, TV프로그램제작업무입니다. <부동산사업>은 주로 단독주택분양을 중심으로 하는 부동산매매업무, 부동산자산업무입니다. <투자사업>은 국내외에 대한 투자업무입니다.

또한 지난 4분기연결회계기간에 어도어즈 주식회사의 종합엔터테인먼트사업(종합엔터테인먼트시설운영업무) 및 부동산사업을 당 2분기연결회계기간에 하이라이츠 엔터테인먼트 주식회사의 종합엔터테인먼트사업(오락기기 및 오락기기 주변기기에 관한 컴퓨터 시스템 등의 개발, 제조, 판매업무)을 비계속사업으로 분류하고 있습니다. 그러기 위해 제 2분기연결누계기간 및 전 2분기연결누계기간에 관한 수치에 대해서는 비계속사업을 제외한 계속사업 금액으로 계정을 재분류해 표시하고 있습니다.

2. 부문별 수익 및 실적

당사 그룹 보고 부문에 의한 수익 및 실적은 다음과 같습니다.

또한 부문간의 내부영업이익 또는 대체액은 시장실적가격 또는 제3자간 거래가격에 따른 것입니다.

직전2분기연결회계기간 (2017년 4월 1일부터 2017년 9월30일)

(단위:백만 엔)

	보고부문							기타 (주) 1	조정액 (주) 2	합계
	일본 금융사업	한국 및 몽골 금융사업	동남아시아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산사 업	투자사업	계			

영업이익										
외부고객에 대한 영업이익	4,936	17,437	7,290	-	2,789	1,114	33,568	1,076	-	34,645
부문간 내부영업 수익 또는 대체액	45	1	0	-	0	195	242	186	△429	-
계	4,982	17,439	7,290	-	2,789	1,309	33,811	1,263	△429	34,645
부문 이익 또는 부문손실 (△)	2,488	2,449	△256	-	149	1,073	5,904	46	△32	5,919

전사비용 등 (주) 3

△1,316

영업이익

4,602

영업수익

18

영업비용

△571

지분법에 의한 투자손실 (△)

△0

세전분기이익

4,049

(주) 1. <기타>구분은 보고부문에 포함되어있지 않은 사업부문이며 주로 상업시설건축사업, 시스템 사업입니다.

2. <조정액>은 주요 부문간 거래소거, 보고부문에 귀속되지 않는 전사분 등입니다.

3. <전사비용 등>은 주로 보고부문에 귀속되지 않은 일반관리비입니다.

당2분기연결누계기간 (2018년 4월 1일부터 2018년 9월30일까지)

(단위:백만 엔)

	보고부문							기타 (주) 1	조정액 (주) 2	합계
	일본 금융사업	한국 및 몽골 금융사업	동남아시 아 금융사업	종합엔터 테인먼트 사업	부동산사 업	투자사업	계			
영업이익										
외부고객에 대한 영업이익	2,293	8,818	3,592	3,068	1,635	580	19,988	364	-	20,352
부문간 내부영업 수익 또는 대체액	20	1	0	-	-	96	118	85	△204	-
계	2,314	8,820	3,592	3,068	1,635	676	20,106	450	△204	20,352
부문 이익 또는 부문손실 (△)	1,121	1,647	154	△164	97	295	3,151	10	△14	3,147

전사비용 등 (주) 2

△1,779

영업이익

25

영업수익

1,173

영업비용

△27

지분법에 의한 투자손실 (△)

△10

세전분기이익

1,160

(주) 1 . <기타>구분은 보고부문에 포함되어있지 않은 사업부문이며 주로 상업시설건축사업, 시스템 사업입니다.

2 . <조정액>은 주요 부문간 거래소거, 보고부문에 귀속되지 않는 전사분 등입니다.

3 . <전사비용 등>은 주로 보고부문에 귀속되지 않은 일반관리비입니다.